Комитет образования
администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

П Р И К А З

28 декабря 2022 года №92

г. Бокситогорск

Об утверждении муниципального задания
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 6 комбинированного вида» города Пикалёво
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением администрации Бокситогорского муниципально
го района Ленинградской области от 22.04.2016 № 477 "Об утверждении Положения о
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальными учреждениями Бокситогорского муниципального района и Бок
ситогорского городского поселения, Положения о финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муници
пальными учреждениями Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского
городского поселения и признании утратившими силу отдельных постановлений админи
страции Бокситогорского муниципального района" (с учётом изменений, внесенных по
становлениями от 21.05.2018 № 538, от 11.07.2019 № 651, от 04.06.2020 № 414)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание Муниципального бюджетного дошкольного обра
зовательного учреждения «Детский сад № 6 комбинированного вида» города Пикалево
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению к настоя
щему приказу.

2. Руководителю Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреж
дения «Детский сад № 6 комбинированного вида» города Пикалево Токаревой О.Г.
обеспечить выполнение утвержденного муниципального задания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования Е.В. Гречнёвкина

Разослано: МКУ МФЦ, МБДОУ, КФ, в дело

О/. € 1  W A S

Руководитель

Приложение к приказу комитета образования от 28.12.2022 № 92

УТВЕРЖДАЮ

Наименование муниципального
учреждения

Вид деятельности муниципального
учреждения

Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 191

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Образование дошкольное

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад №  6 комбинированного вида" города Пикалёво

Форма по ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания действия

Код по сводному реестру

По ОКВЭД

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня
или регионального перечня)

Коды

0506001

01.01.2023

Р6308

85.11

1. Наименование муниципальной услуга

2. Категории потребителей муниципальной услуги

х общеобразовательных программ дошкольного образованы!

Физические лица а возроотс до 8 я

3. Показатели, характеризующие обт-fu и (или) качество муниципальной услуга

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальноП
услуга (по справочникам)

Показатель, характеризующий
уоловня (формы) оказания
муниципальной услуга (по

справочникам) Показатель качества муниципальной уелути
Значение показателя качества муниципальной

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей качества

муниципальной услуга
категория

воспитанников
образовательна*

протрамма воспитанников обучения
продолжи тел ь-

показателя

единица измерения 2022 год
(базовый

год)

2023 гол
(очередной

финансовый
год)

2024 год (1

планового
периода)

2023 год (2
й год

планового
периода) в процентах

абсолютных
показателях

(наименование
показателя)

(нянмстювание
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наимсновапнс
показателя) наименование ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 13

8010110.99.0.БВ24
АГ62000

обучающиеся о
ограниченными
возможное гимн
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
обра зова гелию*

программа
до 3-Х лет Очная группа полного Сохранность

контингента

744 0 0 0 0

80101 Ю.99.0.БВ24
АВ42000

обучающиеся о
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа
от 3-х до 8 лет Очная труппа полного Сохранность

контингента

процент 744 100 100 100 100 3

80101 Ю.99.0.БВ24
ВФ62000

обучающиеся за
исключением

обучающихся о
ограниченными
возможностями

здоровья (ОВЗ) и
летей-инвалмлоп

основная
образовательная

программа
до 3-х лет Очная группа полного Сохранность

контингента

процент 744 100 100 100 100 3

80101 Ю.9<).0.БВ24
ВУ42000

обучающнося за
меключеинем

обучающихся о
ограниченными
возможностями

здоровья (ОВЗ) и
лстей-инвалидов

основная
образовательно* от 3-х до 8 лет Очная группа полного

дня
Сохранность
контингента

744 100 100 100 100 3

3.2 Показатели, характеризующие обт-Дм муниципальной услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуга (по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги (по

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема муниципальной услуга Размер плати (цепа, тариф)

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей качества

муниципальной услуги
категория

воспитанников
образовательная

программа воспитанннкоо
П|ЮДОЛЗКИТСЛЬ-

наименование
показателя

единица измерения 2022 гол
(базовый

год)

2023 год
(очередной
финансовый

2024 год (1

планового
периода)

2025 год (2
й год

планового
периода)

2023 год
(очередной

финансовый
год)

2024 гол
(1-й год

планового
периода)

2025 гол
(2-й год

планового
периода) в процентах

абсолютных
показателях

(наименование
показателя)

(номмснованис
показателя)

(номмснованис
показателя)

(наименование
показателя)

(илимсповакис
показателя) наименование ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

801011О.99.0БВ24
ЛГ62000

обучающиеся о
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа
до 3-х лет —

труппа полного
Число

обучающихся
792 0 0 0 0

Число чсловско-
человеко-день 540 0 0 0 0

80101 Ю.99.0.БВ24
АВ42000

обучающиеся о
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа
от 3-х до 8 лет 041,U трупп*полного обучоющнхея 792 14 14 14 14 5

Число человеко
дней обучения человеко-день 540 2229 2450 2450 2450 5

80101 Ю.99.0.БВ24
ВФ62000

обучающиеся за

обучающихся о
ограниченными
возможностями

здоровья (ОВЗ) к
дс гей-инвалидов

основная
образовательная

программа
до 3-х лет —

группа полного обучающихся
792 37 43 43 43 5

дней обучения человеко-день 540 5300 7525 7525 7525 5

80101 Ю.99.0.БВ24
ВУ42000

обучающиеся за

обучающихся с

возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

основная
образовательная

программа
от 3-х до 8 лет

обучнощнхоя

792 147 143 143 143 5

Число человеко
дней обучения человеко-день 540 27011 25025 25025 25025 5

4. Муниципальные правовые акты. д т ш ш м м д м  размер платы (цену, тариф) либо порядок ос (его) установления
Нормативный правовой акт

вид Принявший Орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Муниципальная услуга прсдоотвялястоя бесплотно

5. Порядок оказания муниципальной услутм

Постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 22.04.2016 № 477 "Об утверждении Положения о формировании муинцнпальяого задания на
о катание муниципальных услуг (выполнение робот) муниципальными учреждениями Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения. Положения о финансовом

обеспечении выполнения муниципального задания ка о ка таимо муниципальных услуг Выполнение работ муниципальными учреждениями Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского
городского поселения и притиаиии утратившими силу отдельных постановлений администрации Богентогорского муниципального района (с учетом итмененкй внесенных постановлением от

 21.03.2018 Ук 338. постановлением от 11.07.2019 Jft 631)"__________________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемо информации Частота обновления информации
1 2 3

Официальный сайг общеобразовательной организации В соответствии о действующим законодательством По мере обновления информации, не реже 1 раза в месяц
Результаты самообслсдооаимя общеобратоаателыюй органнтацмн В соответствии о действующим законодательством 1 раз в год

Средства массовой информации Информация о значимых мероприятиях 11с реже 1 раза в полугодие
Информационные стенды в общеобразовательной организации □ расписание занятий

Буклеты Вититная карточка учреждения 1 р . . .  П.»
Родительские собрания В соответствии с головым планом работы Но реже 1 раза в квартал

Часть I. Сведении об оказываемых муниципальных услугах
Раздел II

1. Наименование муниципальной услуги

2. Категории потрсб|ггелей муниципальной услуги

Кол по общероссийскому базовому перст
регинальному перечню 50.Д40.0 S0.78S.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий солержание
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (<|юрмы) оказания
муниципальной услуги (по

справочникам) Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя качества муниципальной

услуги

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей качества

муниципальной услуги

категория
воспитанников

возраст
воспитанников

форма
обучения

нродолжигель-

наименование
показателя

единица измерения 2022 гол
(базовый

год)

2023 год
(очередной
фииансовы

й гол)

2024 год
(1-й гол

планового
периода)

2025 год
(2-й год

планового
периода) в процаттах

абсолютны

показателях

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(нанмепование
показателя) наименование

кат по
ОКЕИ

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8532120.99.0. БВ23ЛГ20000

физические
лица льготных

категорий,
определяемых
учредителем

до 3-х лет Очная группа полного
дня

Сохранность
контингента

процент 744 0 0 0 0

8532120.99.0. БВ23ЛГ08000

физические
лицо льготных

категорий,
определяемых

от 3-х до 8 лег Очная группа полного
дня

Сохранность
Koimtiircimt

lipOUCirT 744 100 100 100 100 5

8532110.99.0.БВ19ЛЛ68000

физические

исключением
льготных
категорий

до 3-х лет Очная группа полного Сохранность
контингента

процент 744 100 100 100 100 5

8532110.99.0.БВ19ЛЛ56000

физические

исключением
льготных
категорий

от 3-х до 8 лег Очная группа полного
дня

Сохранность
К01ГТННГСНТП

процент 744 100 100 100 100 5

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги (по

справочникам) Показатель объема муниципальной услуги
Значение показателя объема муниципальной

услуги Размер платы (пена, тариф)

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей качества

муниципальной услуги
категория

воспитанников
возраст

воспитанников
форма

обучения
продолжтгтель-

ностъ

наименование
показателя

единица измерения 2022 год
(базовый

год)

2023 год
(очередной
фииансовы

й год)

2024 год
(1-й год

планового
периода)

2025 год
(2-й год

планового
периода)

2023 год
(очередной
фииансовы

Й год)

2024 год
( I -й год

планового
периода)

2025 год
(2-й год

планового
периода) в процентах

абсолютны

показателях

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименование ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8532120.99.0.БВ23АГ20000

физические
лица льготных

категорий,
определяемых
учредителем

до 3-х лет — группа полного
дня

Число детей
человек 792 0 0 0 0

Число человеко-дней
пребывания

человеко-день 540 0 0 0 0

8532120.99.0.БВ23ЛГ08000

физические
лица льготных

категорий,
определяемых
учредителем

от 3-х до 8 лет группа полного
дня

Число детей
человек 792 4 5 5 5 5

Число человеко-дней
пребывания

человеко-день 540 650 875 875 875 5

85321 Ю.99.0.БВ19ЛЛ68000

физические
лица за

исключением
льготных
категорий

до 3-х лет —
группа полного

дня

Число детей
человек 792 37 43 43 43 5

Число человеко-дней
пребывания человеко-день 540 5500 7525 7525 7525 5

85321 Ю.99.0.БВ19ЛЛ56000

физические
лица за

исключением
льготных
категорий

от 3-х до 8 лет очная группа полного
Число детей

человек 792 157 152 152 152 5

Число человеко-дней
пребывания

человеко-день 540 28590 26600 26600 26600 5

4. Муниципальные правовые ш ли, устанавливающие размер платы (иену, тариф) либо порядок сс (его) установления

Нормативный правовой вкт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Муниципальная услуга предоставляется бесплатно

5. Порядок оказания муниципальной услуги

Постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 22.04.2016 № 477 "Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского городского поселения. Положения о финансовом

обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг Выполнение работ муниципальными учрежлениями Бокситогорского муниципального района и
5.1. Муниципальные правовые акты, регулирующие порядок Бокситогорского городского поселения и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Бокситогорского муниципального района (с учетом изменений внесенных
оказания муниципальной услуги  постановлением от 21.05.2018 № 538, постановлением от 11.07.2019 №651)"______________________________________________________

52 . Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав рагчсшасмй информации Чостота обновления информации
1 2 3

Официальный сайг общеобразовательной организации В соответствии с действующим законодательством Но мере обновления информации, не реже 1 раза в месяц
Результаты самообследовання общеобразовательной организации В соответствии с действующим законодательством 1 раз в гол

Средства массовой информации Информация о значимых мероприятиях Не реже 1 раза в полугодие

Информационные стенды в общеобразовательной организации

0  режим работы организации;
□ расписание занятий

0  копии учредительных докуме1ГГов (лицензия, свидетельство о
государственной аккредитации, выписка из Устава);

□ контактная информация организации;
□ контактная информация вышестоящих организаций;

□ перечень дополнительных услуг, перечень платных услуг,
□ праиило приема в организацию;

□ информация о работе комиссии по комплектованию;
□ информация о режиме работы специалистов;

□ информация о педагогическом коллективе организации;
О приемные часы администрации

По мере обновления информации, не реже

Буклеты Визитная карточка учреждения 1 роз в год
Родительские собрания В соответствии с годовым планом работы Не реже 1 раза в квартал

Часть П. Прочие сведения о муниципальном задании

Реорганизация, ликвидация - Федеральный закон РФ от 29.12.2012 J6 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 22);
1. Основания (условия м порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального Устав образовательной организации
задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнетшем)
муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задшшя

Форма ко1продя Периодичность

Органы муниципального контроля
Бокситогорского муниципального района и

Бокситогорского городского поседения,
осуществляющие контроль за оказанием

муниципальных услуг (выполнением
работ)

I 2 3

Документарная
проверка

ежеквартально
Комитет образовать адмиштстрации

Бокситогорского муниципального района и
сектор внутреннего финансового котггродя

администрации Бокситогорского
муттипнгшльиого района

Выездная проверка

Плановая не реже 1 раза в 3 года
Комитет образования администрации

Бокситогорского муниципального района и
сектор внутрештего финансового контроля

администрации Бокситогорского
муниципального района

Внеплановая в случаях выявления несоответствий в отчетах или поступления жалоб (претензий)
потребителей на качество оказания муниципальных услуг

Комитет образования администрации
Бокситогорского муюшнлального района и
сектор внутреннего финансового контроля

администрации Бокскгогорского
муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнагки муниципального задания  ежеквартально

А2 . Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задаюь ________________________________________________________

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания  в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом__________________

в электронном виде н на бумажном носителе за подписью руководителя и печатью общеобразовательной
4.3. Иные требования к отчетности о выпадении муниципального задания  организации (1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, год)._______________________
4. 3.1. Форш отчета о выполнении муниципального задают

Наименование муниципального учреждения ________ __________ _____________________________________________________________________________
Наименование муннтшальной >слути________________ ______________________________________________________________________________________________________

Отчетный период ______________________________________________________________________________________________________________________________
Показатели, харахтерктующие качество муниципальной услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий
муниципальной услуги (по cirj

содержание
завочиикам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги (по

справочникам) Показатель качества муниципальной услчти Значение показателя качества муниципальной услуги

Примечание
наименование

показателя

сдюаща шмерения

значение
угверждеююе в
муш щипальном

задании на
отчетный период фактическое значение за отчетный период

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименование

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И

Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Ушосальный номер
реестровой заштси

Показатель, харакгеризуюнщй
муниципальной услуги (по enj

содержание
завочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги (по

справочшосам) Показатель объёма муниципальной устуги Значение показателя объёма муниципальной челути

Примечание
наименование

показателя

единица измерения значеюге
утвержденное в
муниципальном

задании на
отчетный период фактическое значение за отчетный период

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) наименование

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И